
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 10/04/2015 № 1102 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Сосновоборского городского округа от 17.02.2015 № 559 

«Об утверждении и реализации плана мероприятий 

по развитию общественной инфраструктуры  

Сосновоборского городского округа на 2015 год»  

 

 

 В целях реализации постановления Правительства Ленинградской области                   

от 24.07.2012 № 232 «Об утверждении Положения о порядке предоставления средств 

на поддержку муниципальных образований Ленинградской области по развитию 

общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области» 

(в редакции Постановлений Правительства Ленинградской области от 03.10.2014                   

№ 449, от 02.03.2015 № 50) и в соответствии с письмами депутатов Законодательного 

собрания Ленинградской области, администрация Сосновоборского городского округа  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского 

городского округа от 17.02.2015 № 559 «Об утверждении и реализации плана 

мероприятий по развитию общественной инфраструктуры Сосновоборского 

городского округа на 2015 год»: 

 

1.1.1 в пункт 3.3.2. «МАУ «Центр социально-психологической помощи 

«Семья»» внести изменения в части уточнения наименования мероприятия, изложив в 

следующей редакции: «Приобретение и установка вентиляционного оборудования на 

кухни в сумме 200 000 рублей». 

 

1.1.2 в пункт 2.2.1. «МБОУ «СОШ № 1»» внести изменения в части уточнения 

наименования мероприятия, изложив в следующей редакции: «Капитальный ремонт 3 

этажа школы в сумме 1 500 000 рублей». 

 

1.1.3 в пункт 2.2.10. «МБДОУ «Детский сад № 1 общеразвивающего вида»» 

внести изменения в части уточнения наименования мероприятия, изложив в 

следующей редакции: «Ремонт полов с заменой линолеума в группах в сумме 200 000 

рублей». 

 

1.1.4 в пункт 2.2.12. «МБДОУ  «Детский сад № 3 общеразвивающего вида»» 

внести изменения в части уточнения наименования мероприятия, изложив в 

следующей редакции: «Замена оконных блоков в музыкальном зале в сумме 250 000 

рублей». 

 



 

 

1.1.5 пункт 4.4.1. «КУМИ Сосновоборского городского округа» исключить и 

дополнить пункт 1.11. отразив в следующей таблице: 

 
1 1.11. Администрация 

Сосновоборского 

городского округа 

Рябов Вадим 

Станиславович 

Текущий ремонт памятников и 

благоустройство территории 
1 000 000,00 

 

1.1.6 в пункты 1.1.3., 1.1.4., 1.1.7., 1.1.12., 1.13. 2.2.1., 2.2.19. добавить 

дополнительно распределенные суммы,  отразив в следующей таблице: 

 
№ п/п Уполномоченный орган  

(ГРБС (ПБС), муниципальные 

учреждения)  

ФИО депутатов 

Законодательного 

собрания 

Ленинградской 

области 

Наименование мероприятия Сумма (руб.) 

1 2 3 4 5 

1. 

1.3. МБУК 

«Сосновоборский 

городской музей» 

Попов Андрей 

Юрьевич 

Ремонт, приобретение 

экспонатов, изготовление 

буклета к 70-летию Победы 

340 000,00 

1.4. МАУК «Дворец 

культуры «Строитель»» 

Попов Андрей 

Юрьевич 

Приобретение осветительных 

приборов для  концертного зала 
МАУК «Дворец культуры «Строитель»»  

200 000,00 

1.7. МАУК 

«Сосновоборский парк 

культуры и отдыха» 

Попов Андрей 

Юрьевич 

Приобретение мебели и ремонт 

лестницы 
500 000,00 

1.12. МБУ 

«Сосновоборская городская 

публичная библиотека» 

Вивсяный Михаил 

Тимофеевич 

Проведение ремонтных работ в 

отделе семейного чтения 

библиотеки, расположенной по 

адресу ул. Солнечная, д. 23А 

100 000,00 

1.13. Администрация 

Сосновоборского 

городского округа 

Попов Андрей 

Юрьевич 

Ремонт мемориала «Берег 

мужественных» 
500 000,00 

2 

2.1. МДОУ «СОШ №1"» 
Попов Андрей 

Юрьевич 
Ремонт музея  школы 310 000,00 

2.19. МБДОУ «Центр 

развития ребенка детский 

сад №19"» 

Попов Андрей 

Юрьевич 
Замена приборов освещения 350 000,00 

 
Итого: 

  
2 300 000,00 

 

1.1.7 в пункт 2.2.2. «МБОУ «СОШ №2»» внести изменения в части уточнения 

суммы,  заменив редакцию «Проведение ремонта актового зала в сумме 550 000 

рублей» на  редакцию «Проведение ремонта актового зала в сумме 260 000 рублей». 

 

1.1.8 в пункты 2.2.12, 2.2.17, 2.2.18, 2.2.19. добавить перераспределенные 

суммы из пункта 2.2.2.,  отразив в следующей таблице: 

 
№ п/п Уполномоченный орган  

(ГРБС (ПБС), муниципальные 

учреждения)  

ФИО депутатов 

Законодательного 

собрания 

Ленинградской 

области 

Наименование мероприятия Сумма (руб.) 

1 2 3 4 5 

2 

2.12. МБДОУ «Детский сад 

№3 общеразвивающего 

вида» 

Рябов Вадим 

Станиславович 
Приобретение фотоаппарата 30 000,00 



 

 

2.17. МБДОУ «Центр 

развития ребенка детский 

сад №15"» 

Рябов Вадим 

Станиславович 
Приобретение интерактивного 

оборудования 
60 000,00 

2.18. МБДОУ «Детский сад 

№18 компенсирующего 

вида» 

Рябов Вадим 

Станиславович 
Приобретение ноутбука и 

магнитно - маркерной доски 
40 000,00 

2.19. МБДОУ «Центр 

развития ребенка детский 

сад №19"» 

Рябов Вадим 

Станиславович 

Приобретение 

мультимедийного 

оборудования для обеспечения 

условий внедрения ФГОС 

(федеральных государственных 

образовательных стандартов 

дошкольного образования) 

160 000,00 

 
Итого: 

  
290 000,00 

 

  2. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.  

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования.   

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации   

Сосновоборского городского округа                                           В.Б.Садовский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Дикамбаева В.А. 

(Комитет финансов) 

22176; СЕ 

 

 



 

 

 

 


